
Dz09.0021.10.2015 

 

Uchwała Nr X/73/2015  

Rady Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki  

z dnia 23.06.2015r.  

 
w sprawie: limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Dzielnicy IX 

Łagiewniki – Borek Fałecki. 

 

Na podstawie §3 pkt. 3 lit. k  uchwały nr XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek 

Fałęcki w Krakowie (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2014r. poz. 1845) Rada 

Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki  uchwala, co następuje: 

 

§1 

Wnioskuje się o ustalenie poziomu limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych na 

terenie Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki następująco:  

- liczba punktów sprzedaży napojów o zawartości pow. 4,5% alkoholu oprócz piwa, 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne): 12, 

- liczba punktów sprzedaży napojów o zawartości pow. 4,5% alkoholu oprócz piwa, 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy): 29.  
 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Jan Stanisław Pietras 

 

 

 

UZASADNIENIE: 

Obszar Dzielnicy IX (ok.560 ha), oraz liczba ludności (ok. 15.425 ) jest podstawowym 

argumentem powyższej propozycji Zarządu Dzielnicy IX, zmierzającej do zmniejszenia 

dostępności mieszkańców do łatwego zakupu napojów alkoholowych. 

Ponadto na terenie Dzielnicy IX zlokalizowane są stacje benzynowe (3), sklepy wielko 

powierzchniowe, które umożliwiają zakup alkoholu kilkanaście godzin w ciągu doby, co 

zwiększa dostęp do napojów alkoholowych na obszarze dzielnicy. 

O ograniczeniu dostępności zakupu w sieci detalicznej napojów alkoholowych powinna 

decydować także lokalizacja na terenie Dzielnicy IX: szkół, miejsc kultu religijnego, 

zgromadzeń zakonnych, domów formacyjnych, oraz instytucji społecznych np. Dom Łazarza        

( ośrodek dla bezdomnych Stowarzyszenia Betlejem), Dom Matki i Dziecka (MOPS, Caritas), 

KS Borek – a wszystkie w bliskości siebie, usytuowane na niedużym obszarze ( jw.) 

Dodatkowo należy zwrócić uwagę na liczne tereny zielone: Park Solvay, tereny nad Potokiem 

Urwisko, rzeką Wilgą, oraz końcowy przystanek linii tramwajowych i przystanek przesiadkowy 

linii autobusowych w Borku Fałęckim, które szczególnie sprzyjają spożywaniu alkoholu poza 

miejscem zakupu, co  przyczynia się do łamania istniejącego prawa, oraz wymusza konieczność 

interwencji służb porządkowych. Stanowi także o zagrożeniu bezpieczeństwa. 


